ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-21/2016

14 ноября 2016 года                                                                                    г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

–

Членов Комиссии:

–

–

–

рассмотрев дело №05-06-21/2016 по признакам нарушения Департаментом
экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (628006,
г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.5) части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии представителя заявителя Прокуратуры Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры

в присутствии представителей ответчика по делу Департамента экономического
развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

в присутствии представителя заинтересованного лица по делу ООО «Центр
инновационных технологий»

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения дела, в связи с получением
дополнительных документов (информации).

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-21/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-21/2016 на 15 декабря 2016 года в
15 час. 00 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Департаменту экономического развития Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры представить в срок до «13» декабря 2016г. следующие
документы (информацию):

- представить на обозрение Комиссии оригиналы заявок, поступивших на участие в
конкурсном отборе;

- письменные пояснения по вопросу отсутствия в составе заявки ООО «Центр
инновационных технологий» сметы расходов, связанных с оснащением,
функционированием и развитием Центра и плана создания, функционирования и
развития интернет-ресурса Центра на период не менее 3 лет, предоставление
которых обязательно в силу пунктов 3.1.2, 3.1.6 Приложения 14 к Постановлению
Правительства ХМАО-Югры от 09.10.2013 №419-п, а также допуска к участию в
конкурсе ООО «Центр инновационных технологий» в отсутствие вышеуказанных
документов;

- письменные пояснения о том, в каком виде предоставляется участником конкурса
смета расходов, связанных с оснащением, функционированием и развитием
Центра, предоставление которой предусмотренно пунктом 3.1.2 Приложения 14 к
Постановлению Правительства ХМАО-Югры от 09.10.2013 №419-п, с учетом
фактически понесенных затрат либо предварительных затрат.

Непредставление или несвоевременное представление документов (информации)
в антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах его
отсутствия.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки указанных
лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного законодательства
Российской Федерации будет рассмотрено в их отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС России, а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле,
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов органа власти,
хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.